
Protokół nr XXXII/2022 

sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej dnia 29 marca 2022r. w Urzędzie Gminy w Skrwilnie. 

 

Sesję Rady Gminy otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Marlena Sztyburska. Przywitała 

wszystkie zgromadzone osoby. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji Rady Gminy 

uczestniczy 14 radnych, wobec tego rada może podejmować prawomocne uchwały. Załączone 

do protokołu listy obecności przedstawiają obecność radnych oraz zaproszonych gości. 

Następnie Rada w głosowaniu imiennym, w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła 

protokół z poprzedniej sesji 

Radni nie wnieśli uwag do otrzymanego porządku obrad, który przedstawia się następująco: 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie, 

b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, 

c) przyjęcie porządku obrad. 

2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu na 2022r. 

3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Skrwilno na lata 2022-2028. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2023r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Okalewie. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Skrwilno na lata 2021-2030. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Skrwilno w 2022 roku. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy Skrwilno. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz pozbywanie się zebranych na 

terenie nieruchomości odpadów komunalnych przez właścicieli, którzy nie są zobowiązywani 

do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz 

warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków i przekazania go organowi regulacyjnemu do zaopiniowania. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok. 

13. Sprawozdanie wójta z okresu między sesjami. 

14. Wnioski i zapytania. 

15. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2.  Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXXII/209/22 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na 2022r. została podjęta głosowaniem 

imiennym w obecności 15 radnych, 14 głosami za, 1 wstrzymującym się. Imienny wykaz głosowania 

oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. Podczas omawiania uchwały do posiedzenia dołączył 

radny Stanisław Gorczewski. 

Ad. 3.  Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXXII/210/22 zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skrwilno 

na lata 2022-2028 została podjęta głosowaniem imiennym w obecności 15 radnych, 14 głosami za, 

1 przeciw. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 4.  Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXXII/211/22 w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2023r. 



została podjęta głosowaniem imiennym w obecności 15 radnych, 14 głosami za, 1 przeciw. Imienny 

wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. Radny Paweł Kosobudzki zadał 

pytanie o stanowisko sołtysów w tej sprawie. Wójt dodał, że z powstałych obiektów w Skrwilnie 

korzystają mieszkańcy całej gminy, podobnie jest z obiektami w pozostałych miejscowościach, nie są 

dostępne tylko dla mieszkańców.  

Ad. 5. Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXXII/212/22 w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Okalewie została podjęta 

jednogłośnie, w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz 

uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 6.  Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXXII/213/22 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Skrwilno na lata 2021-2030 została 

podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania 

oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 7. Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXXII/214/22 w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Skrwilno w 2022 roku została podjęta 

jednogłośnie, w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz 

uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 8. Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXXII/215/22 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy Skrwilno została podjęta 

jednogłośnie, w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz 

uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 9. Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXXII/216/22 w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz pozbywanie się zebranych 

na terenie nieruchomości odpadów komunalnych przez właścicieli, którzy nie są zobowiązywani 

do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy została podjęta 

jednogłośnie, w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz 

uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 10. Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXXII/217/22 zmieniającej uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków 

i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej została podjęta 

jednogłośnie, w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz 

uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 11. Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXXII/218/22 w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków i przekazania go organowi regulacyjnemu do zaopiniowania została podjęta jednogłośnie, 

w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią 

załączniki do protokołu. 

Ad. 12. Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXXII/219/22 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok została podjęta jednogłośnie, 

w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią 

załączniki do protokołu. 

Ad. 13. Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił sprawozdanie z okresu między sesjami. 

Dokumentacja projektowa powstałej drogi w miejscowości Skudzawy powstała w 2020 roku. 

W najbliższym czasie rozpoczną się prace związane z utwardzeniem drogi Mościska-Toki. Pracujemy 

nad dokumentacją dotyczącą drogi w Przywitowie. Planowane jest podpisanie porozumienia z Lasami 

Państwowymi na utwardzenie ciągu rowerowego, którego końcowy etap znajduje się w Okalewie. 

Jesteśmy w trakcie przygotowań do realizacji II etapu drogi w miejscowości Rak. Na terenie gminy 

znajduje się 112 km dróg gruntowych. Od początku roku zostało wywiezione na drogi około 1500 ton 



kruszywa. Trwają prace w Okalewie związane z zagospodarowaniem terenu w centrum miejscowości. 

Została zlecona dokumentacja projektowa na zagospodarowanie terenu w miejscowości Kotowy. Wójt 

złożył podziękowania mieszkańcom, którzy wspierali uchodźców z Ukrainy. Radny Jerzy Różański 

zadał pytanie kiedy rozpocznie się utwardzenie drogi w miejscowości Baba. Wójt odpowiedział, że 

prace rozpoczną się pod koniec roku. Radny Kazimierz Błaszczak zapytał u równanie dróg gruntowych 

w miejscowości Wólka. Sołtys sołectwa Okalewo zapytał o remont drogi wojewódzkiej. Wójt 

odpowiedział, że został złożony wniosek o wycinkę drzew. Radny Jacek Tyburski zapytał o przepust 

na ul. Rypińskiej. Została utwardzona droga gruntowa, która w razie zalania jest jedyną drogą 

objazdową. 

Ad. 14. Podczas obrad nie zostały złożone wnioski i zapytania. 

Ad. 15. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła 

XXXII sesję. 
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